2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2018 года

№ 1483

г. Новокубанск

О проведении муниципального конкурса «Моё будущее - Новокубанский район»
В целях определения приоритетов социально-экономического развития муниципального образования Новокубанского района, обеспечения разработки и реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Новокубанского района на долгосрочный период постановляю:

1. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе «Моё будущее – Новокубанский район» (приложение № 1).
2. Провести муниципальный конкурс «Моё будущее – Новокубанский район».

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению муниципального конкурса «Моё будущее – Новокубанский район» (приложение № 2).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Новокубанский район, начальника финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район Е.В.Афонину.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.
Глава
муниципального образования

Новокубанский район
А.В.Гомодин
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от 16.11.2018 г. № 1483
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе «Моё будущее – Новокубанский район»

Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок проведения муниципального конкурса «Моё будущее – Новокубанский район» (далее - Конкурс), организованного в целях определения приоритетов социально-экономической политики, долгосрочных целей и задач социально-экономического развития Новокубанского района, обеспечения разработки и реализации Стратегии социально-экономического развития Новокубанского района на долгосрочный период (далее - Стратегия).

1.2. Задачами Конкурса являются:

вовлечение населения Новокубанского района в определение приоритетов социально-экономического развития Новокубанского района, обсуждение вопросов разработки и дальнейшей реализации Стратегии;

ознакомление населения Новокубанского района с направлениями социально-экономического развития Новокубанского района, определенными Стратегией;

выявление мнения населения Новокубанского района об актуальности направлений Стратегии в ходе ее реализации;

формирование «банка идей» населения Новокубанского района по вопросам разработки, реализации и корректировки Стратегии.

Организаторами проведения Конкурса являются администрация муниципального образования Новокубанский район, управление образования администрации муниципального образования Новокубанский район, отдел по молодежной политике администрации муниципального образования Новокубанский район.

Участники Конкурса: население муниципального образования Новокубанский район.

2. Порядок организации и проведения Конкурса
2.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

2.1.1. «Человеческий капитал» - включает проекты по развитию человеческого капитала и повышению качества жизни в Новокубанском районе.

2.1.2. «Экономика» - включает проекты по повышению конкурентоспособности экономики Новокубанского района.

2.1.3. «Пространственно-территориальное развитие» - включает проекты по современной пространственной организации и развитию транспортной инфраструктуры, направленные на повышение уровня связности территории Новокубанского района, создание предпосылок для ускорения развития района на основе улучшения внешних и внутренних транспортных связей.

2.1.4. «Новокубанский район - 2030» - открытый творческий конкурс по формированию образа будущего Новокубанского района (творческая работа: рисунок, слоган, музыкальное произведение, песня, фото, видеоролик и др.).

3. Сроки проведения конкурса

Конкурс проводится с 14 ноября 2018 года по 20 декабря 2018 года.

Подведение итогов Конкурса и награждение победителей состоится в период с 21 декабря 2018 года по 25 декабря 2018 года.

4. Условия участия в Конкурсе
4.1. Участниками (претендентами) Конкурса в номинациях, указанных в настоящем Положении, могут выступать граждане без возрастных ограничений.

4.2. На Конкурс могут быть представлены проекты как индивидуально выполненные, так и подготовленные авторским коллективом.

4.3. Претенденты представляют Организатору Конкурса следующую конкурсную документацию:

по номинациям Конкурса, указанным в пунктах 2.1.1 - 2.1.3 настоящего Положения - конкурсный проект в форме его презентации (презентация должна отображать содержание проекта, не более 10 слайдов);

по номинации Конкурса, указанной в пункте 2.1.4 настоящего Положения - конкурсный проект в форме творческой работы.

Конкурсная документация представляется на адрес электронной почты Организатора Конкурса economnovokub@ya.ru с пометкой «Конкурс», а также по адресу: г. Новокубанск, ул. Первомайская, д. 151 (каб.8).

Конкурсная документация не должна содержать материалы, запрещенные или ограниченные к распространению (демонстрации) в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.4. Конкурсная документация, представленная на Конкурс, не возвращается и не рецензируется.

4.5. Организатор Конкурса рассматривает конкурсную документацию и определяет соответствие претендентов, конкурсной документации требованиям, установленным настоящим разделом.

4.6. Организатор Конкурса по результатам рассмотрения конкурсной документации формирует перечень Участников Конкурса.

4.7. Конкурсный проект в номинациях, указанных в пунктах 2.1.1 - 2.1.3 настоящего Положения, должен представлять собой актуальный, ориентированный на практическую реализацию авторский проект с описанием его ресурсного обеспечения, конкретных механизмов реализации и механизмов контроля достигнутого эффекта, содержать обоснованные предложения по изменению законодательства в части, необходимой для его реализации.

4.8. Конкурсный проект в номинации, указанной в пункте 2.1.4 настоящего Положения, должен представлять собой авторский проект по формированию образа будущего Новокубанского района в свободной творческой форме.
5. Порядок оценки конкурсных проектов
5.1. Оценка конкурсных проектов осуществляются организационным комитетом по проведению Конкурса (далее - Организационный комитет).

5.2. При оценке конкурсных проектов в номинациях, указанных в пунктах 2.1.1-2.1.3 настоящего Положения, учитываются:

актуальность проблемы, на решение которой направлен проект, обоснованность, актуальность идеи проекта в части формирования и реализации Стратегии;

социальная значимость проекта;

новизна проекта;

наличие организационных механизмов реализации проекта;

финансово-экономическое обоснование проекта;

возможность практической реализации проекта/наличие практического задела для реализации проекта;

поддержка со стороны бизнес-сообщества и/или органов государственного и муниципальной власти;

наличие системы контроля качества и результативности реализации проекта.

При оценке конкурсных проектов в номинации, указанной в пункте 2.1.4 настоящего Положения, учитываются:

самобытность творческой работы;

оригинальность идеи;

художественная выразительность.
6. Подведение итогов конкурса.

Организационный комитет оценивает представленные конкурсные проекты и определяет победителей Конкурса среди населения Новокубанского района.

Первый заместитель главы
муниципального образования
Новокубанский район,

начальник финансового управления

администрации муниципального образования
Новокубанский район

Е.В.Афонина

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от 16.11.2018 года № 1483
СОСТАВ

организационного комитета по проведению муниципального конкурса «Моё будущее – Новокубанский район!»

	Афонина
Екатерина Валерьевна
	-
	первый заместитель главы муниципального образования Новокубанский район, начальник финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район, председатель организационного комитета;

	Филоненко
Наталья Викторовна
	-
	начальник отдела экономики администрации муниципального образования Новокубанский район, заместитель председателя организационного комитета;

	Лидовская
Наталья Сергеевна
	-
	ведущий специалист отдела экономики администрации муниципального образования Новокубанский район, секретарь организационного комитета.

	Члены Комиссии:

	Дятлова

Елена Викторовна
	-
	начальник отдела потребительской сферы администрации муниципального образования Новокубанский район;

	Прохоров

Виталий Николаевич

	-
	директор МБУ «Новокубанский Центр поддержи предпринимательства и инвестиционного сопровождения».

Первый заместитель главы
муниципального образования
Новокубанский район,

начальник финансового управления

администрации муниципального образования
Новокубанский район

Е.В.Афонина